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Månadsbrev 8 2025/2026 
 
Kallelse Månadsmöte den 12 februari 2026 på Restaurang Skog kl 18.00   
 
Program Maria Fredriksson från Sigtuna Kultur & Hållbart Mode (Klädkammaren) 
  kommer och talar under rubriken ”Cirkulärt, hållbart & lokalt”, eventuellt 

i samarbete med Lena Anderssom från Sigtunahöjden. 
  

Anmälan Anmälan sker till vår klubbmästare Lena Edström-Hammarbäck, 
lena@hammarback.eu, senast den 5 februari med besked om du kommer eller inte 
och det är viktigt att du återkopplar både om du kommer eller inte!!!  
 
Vår klubbmästare hälsar att hon alltid bekräftar din anmälan/avanmälan. Får du ingen 
återkoppling har något gått fel, kanske har ditt mail hamnat i skräpposten. Vänligen 
kontakta oss då igen.  

 

Betalning Kostnad 325 kr ska sättas in på klubbens bankgiro 224–7500 till den 5 februari. Har 
man betalt för kommande möte och avanmäler sig efter söndagen före månadsmötet, 
kan man inte få pengarna tillbaka.  

 

Övrigt  Kaffe och prat på Stadshotellet den 29 januari kl 14.00 
 Den 29 träffas vi spontant på Stadshotellet för lite mys och snack. Ingen anmälan 

behövs. Det är bara att dyka upp. 

  
Distriktsmöte 7 mars 

 Katrineholm IWC bjuder in till Distriktsmöte den 7 mars. Monika och Elsy åker dit. Om 
du vill följa med så står klubben för halva avgiften. Separat kallelse kommer. 

  
 På Klubbmötet ska vi rösta om huruvida vi vill ha IW-nytt i pappersform (dyrt)  

eller digitalt på hemsidan. 
  
 Valberedningen har fortfarande ingen styrelse inför nästa år. Det kommer vi 

också att prata om. 
  

  
Det är viktiga frågeställningar vi har att prata om och vi hoppas och tror 
att du vill vara med och skapa en framtid för vår klubb. Tveka inte, utan 
kom och säg vad du tycker om hur vi ska gå vidare. 
 

 Du som inte kan komma på månadsmötet får gärna skicka in dina synpunkter 
till mig, så tar jag med mig dem på mötet. 

http://www.innerwheel.se/
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Planering kommande månadsmöten 
12/3 Valmöte. Middag Restaurang Skog. Program Ansi Jönsson 
9/4 Lunch på Kristina. Besök hos Tina Calén 
7/5 Middag Restaurang Skog. Kommunalrådet Mattias Askersson gästar oss. 
11/6 Lunch Steninge Brygga. Keramikutställningen. Guide Giselher Naglitsch. 

  
 
 

Välkommen till ett inspirerande månadsmöte! 
 
Monika Laewen 
President 
Sigtuna-Arlanda IWC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referat från Månadsmötet den 8 januari 2025 
Referat från föredraget ”Mottagande sommaren 1945” av Sara Heine den 8 jan 2026 
Av någon anledning har detta varit en bortglömd historia i Sigtuna, men efter 80 år har Sigtuna museum gjort 
en permanent utställning om denna händelse. Sigtunastiftelsen har också lyft mottagandet med en 
konstutställning under hösten, som fortfarande finns att se. Konstnärerna är en av de överlevande som kom 
till Sigtunastiftelsen 1945 samt hennes dotter.  
 
Den 15 april 1945 befriades 60 000 överlevande i koncentrationslägret Bergen-Belsen. Röda korset gjorde 
en hjälpaktion tillsammans med Bernadotte för att i första hand befria de skandinaviska personer. De ”vita 
båtarna” transporterade, på begäran från FN, 10 000 personer till Sverige, varav 1200, företrädesvis kvinnor, 
skulle placeras i Sigtuna. Man gjorde om Humanistiska Läroverket, Sigtunaskolan och Sigtunastiftelsen till 
sjukhus för att kunna ta emot dem. Det fanns redan ett Beredskapssjukhus i källaren på Sigtunaskolan, från 
vilket sängar, sänglinne mm kunde hämtas.  
 
Innevånarna i Sigtuna var inte helt positiva till detta. De var oroliga för sjukdomar skulle sprida sig och att 
skolorna skulle hållas stängda framöver. Vissa var även negativa till judar och romer. Sara Heine refererade 
till flera artiklar från lokaltidningarna som hon letat fram i Sigtunastiftelsens klipparkiv. 
 
Den 1 juli 1945 kom de första 200 kvinnorna till Sigtuna och därefter ytterligare 200 personer vid två tillfällen, 
totalt 600 personer. På grund av smittorisk var det taggtråd runt anläggningarna och vakter bevakade. Detta 
upplevdes dock inte så positivt av kvinnorna, eftersom de just lämnat koncentrationslägren med taggtråd  
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runt. Hela 450 personer arbetade under sommaren och hösten 1945 på anläggningarna i Sigtuna och snart 
gick oro över till stolthet.  
 
Sara Heine berättade och gav flertalet exempel från dagböcker, korrespondens och foton om hur situationen 
var för kvinnorna på Sigtunastiftelsen. De var mycket svaga och sjuka och behövde rejäl rehabilitering. 
Dessvärre överlevde inte alla. Vi fick se foton från bl a Rosenträdgården där sängar stod uppradade så att 
de skulle kunna njuta av frisk luft. 
 
Även personal har omnämnts, t ex vaktmästarparet Arvid och Märta Thelander, som blev som flickornas 
mamma och pappa. Wanda från Wien arbetade som tolk och förde ett kartotek över alla och försökte även 
hjälpa flickorna att hitta deras familjer. Detta kartotek hittades för 5 år sedan på en vind i Wien och därifrån 
har man också kunnat få mycket information samt följa brevväxlingar. Några av kvinnorna har dessutom 
kommit tillbaka och besökt Sigtunastiftelsen på äldre dagar.  
 
Marie Lok Björk har skrivit en roman ”Kunde jag följa dig bort” som handlar om den här tiden på 
Sigtunastiftelsen. I boken är det en fiktiv person som kommer från koncentrationslägret och en fiktiv person 
som arbetar som sjuksköterska och de blir nära vänner. Båda dessa fiktiva personer är till stor del hämtade 
från Sigtunastiftelsens klipparkiv.  
 
Vid pennan 
Nina Svanberg 
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